
Analiza czasopism w oparciu o wskaźnik CiteScore na podstawie 

listy z bazy Scopus z roku 2023 

Wstęp teoretyczny 

CiteScore to wskaźnik bibliometryczny stanowiący miarę cytowalności czasopism oraz innych wydawnictw 

ciągłych. Został on stworzony w 2016 r. i stanowi jeden ze wskaźników opisujących czasopisma zindeksowane 

w bazie Scopus, będącej własnością firmy Elsevier. Podstawą do obliczenia CiteScore jest pięć podstawowych 

typów recenzowanych tekstów zindeksowanych w bazie Scopus – artykuły naukowe, rozdziały książek, recenzje, 

doniesienia konferencyjne oraz artykuły stanowiące opisy zbiorów danych. Warto podkreślić, że jeśli w bazie 

Scopus indeksowane są „articles in press” to nie są one brane pod uwagę przy obliczaniu tego wskaźnika. 

CiteScore za dany rok obliczany jest poprzez podzielenie liczby cytowań z ostatnich czterech lat (w tym także 

roku, dla którego jest obliczany) za publikacje opublikowane w tym czasie przez liczbę tych publikacji. Należy 

pamiętać, że wskaźnik CiteScore powinno się wykorzystywać jedynie do porównywania czasopism w obrębie 

jednej dyscypliny, ponieważ jest to wskaźnik nieznormalizowany i nie uwzględnia różnic pomiędzy dyscyplinami 

takich jak średnia liczba cytowanych publikacji w jednym artykule, czy też częstotliwość publikowania. W 2019r. 

zmieniła się metodologia obliczania CiteScore, najważniejszą zmianą jest branie pod uwagę 4 lat zamiast 3.  

Aby wskaźniki z poprzednich lat mogły być ze sobą porównywane zostały one przeliczone na nowo wg nowej 

metodologii. Ponadto pod uwagę bierze się publikacje i ich cytowania pochodzące z roku, dla którego jest 

obliczany wskaźnik. Przykład: wg starej metodologii CiteScore 2019 byłyby to cytowania otrzymane w 2019 

dla publikacji z lat 2016-2018, podzielone przez liczbę tych publikacji, obecnie CiteScore 2019 został obliczony 

poprzez podzielenie wszystkich cytowań z lat 2016-2019 za publikacje z tych lat przez liczbę tych publikacji.  

Co ciekawe, CiteScore jest obliczany jednorazowo po zakończeniu danego roku i publikowany najczęściej 

w połowie roku następnego, dlatego nie zmienia się wraz z aktualizacją bazy Scopus. Do śledzenia cytowalności 

w roku bieżącym służy wskaźnik CiteScore Tracker, który aktualizowany jest co miesiąc [1]. 

Cel pracy 

Głównym celem niniejszej pracy jest porównanie wartości wskaźników CiteScore dla polskich czasopism z listy, 

która ukazała się w 06.2023r pod kątem różnych obszarów badawczych, dyscyplin a także wydawców, modelu 

OA, języka publikowania. Dodatkowo, porównano również listę polskich czasopism zindeksowanych w bazie 

Scopus w 06.2023 z listą czasopism z 06.2022. 

Metodologia: 

Lista czasopism i informacje związane z wartościami CiteScore zostały pobrane 18-19.07.2023r z bazy Scopus 

z zakładki Sources [2]. Lista polskich czasopism została pobrana ze strony [3]. Dane te zostały przeanalizowane 

za pomocą tabel i wykresów przestawnych. 

Wyniki: 

Ogólna liczba polskich czasopism 

Aby ustalić jaką wartość CiteScore posiada najwięcej polskich czasopism, na Rys. 1 przedstawiono zależność 

liczby polskich czasopism od wartości wskaźnika CiteScore. Na podstawie Rys. 1A można zauważyć, że najwięcej 

polskich czasopism (240) w roku 2023 posiada wartość wskaźnika CiteScore w zakresie 0-1. 120 polskie 



czasopisma posiadają wartość wskaźnika CiteScore w zakresie 1-2, zaś 74 polskie czasopisma posiadają wartość 

wskaźnika CiteScore w zakresie 2-3. Co ciekawe, 10 polskich czasopism posiada wartość CiteScore większą niż 

5, w tym 2 czasopisma posiadają wartość CiteScore większą niż 10. Ponadto, warto dodać, że średnia wartość 

wskaźnika CiteScore w roku 2023 wynosi 1.4 i zwiększyła się o 0.2 w porównaniu z rokiem 2022. Dodatkowo, 

na podstawie Rys. 1B warto zauważyć, że 488 polskich czasopism, co stanowi 93% wszystkich polskich 

czasopism na liście Scimagojr posiada wartości wskaźnika CiteScore większe niż 0 w roku 2023, zaś w roku 2022 

89% polskich czasopism posiadało wskaźnik CiteScore większy niż 0. 

 

Rys. 1 (A) Liczba polskich czasopism w zależności od wskaźnika CiteScore (porównanie lat 2022-2023),  

(B) Liczba oraz udział procentowy polskich czasopism, które posiadają oraz nie posiadają wskaźnika CiteScore 

(porównanie lat 2022-2023. 

W celu zestawienia liczby polskich czasopism, które zwiększyły bądź zmniejszyły wartość CiteScore w roku 2023 

w porównaniu z rokiem 2022, na Rys. 2 przedstawiono zależność liczby polskich czasopism w zależności 

od zmiany wartości wskaźnika CiteScore. Na podstawie tego rysunku można zauważyć, że 322 polskie czasopisma 

zwiększyły wartość CiteScore w porównaniu z rokiem 2022, zaś 90 polskich czasopism zmniejszyło wartość 

CiteScore w porównaniu z rokiem 2022. Co ciekawe, 25 polskie czasopisma zwiększyły wartość CiteScore 

o więcej niż 1, w tym 2 polskie czasopisma zwiększyły wartość CiteScore o więcej niż 4. Z drugiej strony, warto 

dodać, że 4 polskie czasopisma zmniejszyły wartość CiteScore o co najmniej 1. 



 

Rys. 2 Liczba polskich czasopism w zależności od zmiany wartości CiteScore (porównanie wartości CiteScore 

w roku 2023 w stosunku do wartości CiteScore w roku 2022). 

Liczba polskich czasopism w zależności od modelu czasopisma 

Z przeprowadzonej analizy wynika, że 347 polskie czasopisma (66% wszystkich polskich czasopism) są Open 

Access, co przedstawiono na Rys. 3. Dodatkowo, warto zauważyć, że w modelu OA znajduje się 1.6 razy więcej 

polskich czasopism o wskaźnikach CiteScore w zakresie 0-1 niż w modelu nie OA. Na podstawie Rys. 3 widać 

również, że w modelu OA znajduje się 2.4 oraz 5.1 razy więcej polskich czasopism o wskaźnikach CiteScore 

w zakresie 1-2 oraz 2-3 niż w modelu nie OA. Dodatkowo, warto wspomnieć, że 4 razy więcej jest czasopism, 

które mają wartość wskaźnika CiteScore większą niż 3 w modelu OA niż w modelu nie OA. Co ciekawe, więcej 

polskich czasopism, które nie posiadają wskaźnika CiteScore zaobserwowano w modelu nie OA. 



 

Rys. 3 Liczba polskich czasopism w zależności od wskaźnika CiteScore oraz modelu czasopisma. 

Liczba polskich czasopism w zależności od wydawcy 

Aby ustalić jakie są średnie wartości wskaźnika CiteScore dla czasopism należących do poszczególnych 

wydawców na Rys. 4 przedstawiono Top 10 wydawców, którzy posiadają największą liczbę czasopism w bazie 

Scopus w zależności od wskaźnika CiteScore. Z Rys. 4 wynika, że Polska Akademia Nauk jest wydawcą 

największej liczby polskich czasopism (72). Drugie miejsce zajmuje Walter de Gruyter GmbH (68) a trzecie 

miejsce Termedia sp. z o.o. (25). Warto podkreślić, że wszyscy top wydawcy posiadają największą liczbę polskich 

czasopism o CiteScore w zakresie 0-1 z wyjątkiem wydawcy Termedia Sp.z.o.o., który posiada największą liczbę 

polskich czasopism o CiteScore w zakresie 2-3. Co ciekawe, Termedia Sp.z.o.o posiada 2 czasopisma o wartości 

CiteScore >5 a Polska Akademia Nauk i Walter de Gruyter GmbH posiadają po 1 czasopiśmie o tak wysokim 

wskaźniku CiteScore. 



 

Rys. 4 Top 10 wydawców, którzy posiadają największą liczbę polskich czasopism w bazie Scopus w zależności 

od wartości wskaźnika CiteScore. 

Na liście top 10 wydawców (Rys. 5), największą średnią wartość CiteScore w roku 2023 (2.5) odznacza się 

Termedia sp. z o.o., który jest wydawcą 25 czasopism. Drugie miejsce pod kątem największej średniej wartości 

CiteScore w roku 2023 ma Walter de Gruyter GmbH (1.9), który jest wydawcą 68 polskich czasopism, zaś trzecie 

miejsce zajmuje Polska Akademia Nauk, która jest wydawcą 72 polskich czasopism i średnia wartość CiteScore 

dla czasopism tego wydawcy jest równa 1.5. Dodatkowo, warto dodać, że średnie wartości CiteScore w roku 2023 

nieznacznie wzrosły dla polskich czasopism znajdujących się na liście top 10 wydawców w porównaniu z rokiem 

poprzednim, z wyjątkiem Uniwersytetu Adama Mickiewicza, Uniwersytetu Łódzkiego oraz Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 

 

Rys. 5 Top 10 wydawców, którzy posiadają największą liczbę polskich czasopism w bazie Scopus w zależności 

od średniej wartości wskaźnika CiteScore w roku 2023 (pomarańczowa linia) oraz w roku 2022 (zielona linia). 



Liczba polskich czasopism w zależności od języka publikacji 

Na podstawie Rys. 6 widać, że 434 polskie czasopisma są wydawane w języku angielskim a 163 polskie 

czasopisma są wydawane w języku polskim. Co ciekawe, 18 polskich czasopism jest wydawana w języku 

francuskim a 17 polskich czasopism jest wydawana w języku niemieckim. Warto również wspomnieć, że polskie 

czasopisma są również wydawane w innych językach, takich jak: włoski, rosyjski, hiszpański, bułgarski, czeski, 

holenderki, chorwacki, słowacki oraz ukraiński. Dodatkowo, warto dodać, że niektóre polskie czasopisma 

są wydawane w kilku językach (Rys. 6 wstawka). W szczególności okazało się, że 75 polskie czasopisma 

są wydawane w 2 językach, 10 polskich czasopism jest wydawana w 3 językach a 9 polskich czasopism jest 

wydawana w 4 językach. Co interesujące, 2 polskie czasopisma (Biblica et Patristica Thoruniensia oraz Peitho) 

o wskaźnikach CiteScore 0.3 oraz 0.1 są wydawane aż w 5 językach (angielskim, francuskim, włoskim, polskim 

oraz hiszpańskim albo niemieckim). Z Rys. 6 wynika również, że średnia wartość CiteScore dla czasopism 

wydawanych w języku angielskim jest równa 1.5. Czasopisma wydawane w innych językach osiągają wartości 

CiteScore zdecydowanie mniejsze (w zakresie 0.1-0.9), z wyjątkiem czasopisma wydawanego w języku 

słowackim (CiteScore = 3.8). Jednakże, należy w tym miejscu podkreślić, że w tym języku jest wydawane tylko 

1 czasopismo. 

 

Rys. 6 Liczba polskich czasopism oraz średnia wartość wskaźnika CiteScore w zależności od języka publikacji 

czasopisma. Wstawka: Liczba polskich czasopism w zależności od liczby języków w których są publikowane 

artykuły.



Liczba polskich czasopism w zależności od liczby lat indeksowania w bazie Scopus 

Dodatkowo, zestawiono liczbę polskich czasopism w zależności od liczby lat indeksowania w bazie Scopus oraz 

od wartości wskaźnika CiteScore. Na podstawie Rys. 7 wstawka można zauważyć, że najwięcej polskich 

czasopism (232, 44% wszystkich polskich czasopism na liście) jest zindeksowanych w bazie Scopus nie więcej 

niż 10 lat. Drugie miejsce zajmują 173 polskie czasopisma, które są indeksowane w bazie Scopus w zakresie lat 

10-20 a trzecie miejsce zajmują 118 polskie czasopisma, które są indeksowane w bazie Scopus 20 lub więcej lat.  

Z Rys. 7 wynika również, że w poszczególnych przedziałach lat, najwięcej polskich czasopism posiada wartość 

CiteScore w zakresie (0-1> z wyjątkiem czasopism, które są indeksowane w bazie Scopus przez okres czasu 20-

30, 40-50 oraz 50-60 lat. W przypadku tych czasopism zaobserwowano, że największa ich liczba posiada 

CiteScore w zakresie 1-2 oraz 2-3. Co ciekawe, 6 polskich czasopism (5 o indeksie CiteScore w zakresie 0-1 oraz 

1 o indeksie CiteScore w zakresie 4-5) jest indeksowanych w bazie Scopus co najmniej 70 lat. Dodatkowo, warto 

zauważyć, że 6 polskich czasopism, które jest indeksowanych w bazie Scopus w zakresie lat 10-20 posiada wartość 

wskaźnika CiteScore większą niż 5. Tak wysokie wartości CiteScore posiadają również 2 czasopisma, które 

są indeksowane w Scopusie przez okres czasu krótszy niż 10 lat oraz 2 czasopisma, które są indeksowane 

w niniejszej bazie przez okres czasu 20-30 oraz 30-40 lat. 

 

Rys. 7 Liczba polskich czasopism w zależności od liczby lat indeksowania w bazie Scopus oraz od wartości 

wskaźnika CiteScore. 

Liczba polskich czasopism w zależności od dyscypliny naukowej 

Na podstawie Rys. 8 można zauważyć, że najwięcej polskich czasopism jest przypisanych do nauk społecznych 

(154), nauk humanistycznych i o sztuce (114) oraz nauk medycznych (109). Czasopisma przypisane do pierwszych 

dwóch dyscyplin posiadają średnią wartość CiteScore mniejszą niż 1.0 zaś czasopisma przypisane do nauk 

medycznych posiadają średnią wartość CiteScore równą 1.7. Największą średnią wartość CiteScore odznaczają 

się czasopisma przypisane do nauk immunologicznych i mikrobiologii (2.6), biznesu, nauk o zarządzaniu 

i rachunkowości (2.6) oraz ekonomii, ekonometrii i finansów (2.3). Warto w tym miejscu podkreślić, że niektóre 



polskie czasopisma są przypisane do więcej niż do 1 dyscypliny naukowej. Z Rys. 8 wstawka wynika, że  278 

polskich czasopism (53% wszystkich polskich czasopism na liście) jest przypisane tylko do  1 dyscypliny 

naukowej. Dodatkowo, warto zauważyć, że 183 polskie czasopisma są przypisane do 2 dyscyplin naukowych a 51 

polskie czasopisma są przypisane do 3 dyscyplin naukowych. Co interesujące 11 polskich czasopism jest 

przypisanych do 4 dyscyplin naukowych. 

 

Rys. 8 Liczba polskich czasopism w zależności od dyscypliny naukowej oraz od średniej wartości wskaźnika 

CiteScore. Wstawka: Liczba polskich czasopism w zależności od liczby dyscyplin naukowych do których jest 

przypisane dane czasopismo. Skróty zastosowane na rysunku: Soc-Social Sciences; Art-Arts and Humanities; Med-Medicine; Eng-

Engineering; Agr-Agricultural and Biological Sciences; Env-Environmental Science; Mat-Mathematics; Ear-Earth and Planetary Sciences; 

Bus-Business, Management and Accounting; Eco-Economics, Econometrics and Finance; Com-Computer Science; Psy-Psychology; Bio-

Biochemistry, Genetics and Molecular Biology; MaS-Materials Science; Phy-Physics and Astronomy; Hea-Health Professions; Ene-Energy; 

Dec-Decision Sciences; Neu-Neuroscience; ChEn-Chemical Engineering; Che-Chemistry; Pha-Pharmacology, Toxicology 

and Pharmaceutics; Vet-Veterinary; Imm-Immunology and Microbiology; Den-Dentistry; Nur-Nursing; Mul-Multidisciplinary. 

Szczegółowa analiza polskich czasopism z największymi wskaźnikami CiteScore 

Aby uzyskać bardziej dokładny obraz, w Tab. 1 zestawiono nazwy top 26 polskich czasopism, które wyróżniają 

się największymi wskaźnikami CiteScore (>=4.0) w roku 2023. Dodatkowo, w Tab. 1 zestawiono wartości 

wskaźnika CiteScore w roku 2022, różnice między wartością CiteScore w latach 2022-2023,  nazwy wydawców, 

język publikacji, liczbę lat indeksowania czasopisma w bazie Scopus, informację o tym czy czasopismo jest 

indeksowane w bazie Web of Science (WoS), model czasopisma oraz obszary badawcze do których jest przypisane 

czasopismo. Na podstawie tej tabeli można zauważyć, że największą wartość wskaźnika CiteScore (11.6) w roku 

2023 posiadają czasopisma Oeconomia Copernicana oraz Biocybernetics and Biomedical Engineering. 

Czasopisma te zwiększyły wartość CiteScore w porównaniu z rokiem poprzednim o 2.2 oraz 2.8. Bardzo wysokie 

wartości CiteScore posiadają również czasopisma: Przeglad Gastroenterologiczny (10.0), Journal of Artificial 



Intelligence and Soft Computing Research (8.9) oraz Equilibrium: Quarterly Journal of Economics and Economic 

Policy (8.5). Co ciekawe, na liście top 26 czasopism znajduje się również 5 czasopism (Journal of Sustainable 

Mining, Studies in Second Language Learning and Teaching, Acta Astronomica, Journal of Physiology 

and Pharmacology, Oceanologia), które zmniejszyły wartość CiteScore w porównaniu z rokiem poprzednim o ok. 

0.3-1.5 We wszystkich top 26 polskich czasopismach naukowcy publikują artykuły w języku angielskim, 

z wyjątkiem 2 czasopism (Polskie Archiwum Medycyny Wewnętrznej oraz Przegląd Gastroenterologiczny) 

w których artykuły są publikowane w języku polskim. W czasopiśmie Eksploatacja i Niezawodność artykuły 

są publikowane zarówno w języku polskim jak i angielskim. Na liście top 26 polskich czasopism, które wyróżniają 

się największymi wskaźnikami CiteScore znajduje się zarówno czasopismo, które jest indeksowane w bazie 

Scopus przez 3 lata (Journal of Translational Internal Medicine) jak i czasopismo (Polskie Archiwum Medycyny 

Wewnętrznej), które jest indeksowane w tej bazie przez 70 lat. Z Tab. 1 wynika takźe, że maksymalne wartości 

wskaźnika CiteScore różnią się w zależności od dyscypliny naukowej oraz wydawcy. 



Tab. 1 Top 26 polskich czasopism, które posiadają najwyższe wskaźniki CiteScore (>=4.0) w roku 2023. 

ID Tytuł czasopisma 
CiteScore 

06.2023 

CiteScore 

06.2022 

ΔCiteScore 

06.2023-

06.2022 

Wydawca Język 
Ile lat w 

Scopus? 

Czy 

indeksowane 

w WoS? 

Czy 

OA? 
Obszary badawcze 

1 Oeconomia Copernicana 11,6 9,4 2,2 

Instytut Badań 

Gospodarczych w 

Polsce 

ENG 8 TAK TAK 

Nauki humanistyczne i sztuka; Biznes, 

Zarządzanie i Rachunkowość; Ekonomia, 

ekonometria i finanse; Nauki społeczne 

2 
Biocybernetics and 

Biomedical Engineering 
11,6 8,8 2,8 Elsevier ENG 15 TAK NIE Inżynieria 

3 
Przeglad 

Gastroenterologiczny 
10,0 6,4 3,6 

Termedia Publishing 

House Ltd. 
POL 15 TAK TAK Medycyna 

4 

Journal of Artificial 

Intelligence and Soft 

Computing Research 

8,9 7,6 1,3 Walter de Gruyter ENG 10 TAK TAK Informatyka; Matematyka 

5 

Equilibrium. Quarterly 

Journal of Economics and 

Economic Policy 

8,5 6,6 1,9 

Instytut Badan 

Gospodarczych w 

Polsce 

ENG 7 NIE TAK Ekonomia, ekonometria i finanse 

6 Biology of Sport 7,1 5,4 1,7 Instytut Sportu ENG 27 TAK TAK Nauki o zdrowiu; Medycyna 

7 
Entrepreneurial Business 

and Economics Review 
5,6 3,7 1,9 

Uniwersytet 

Ekonomiczny w 

Krakowie 

ENG 10 TAK TAK 

Biznes, Zarządzanie i Rachunkowość; 

Ekonomia, ekonometria i finanse; Nauki 

społeczne 

8 
Eksploatacja i 

Niezawodnosc 
5,4 5,0 0,4 

Polskie Naukowo-

Techniczne 

Towarzystwo 

Eksploatacyjne 

POL, 

ENG 
15 TAK TAK Inżynieria 

9 
Archives of Medical 

Science 
5,3 5,3 0,0 

Termedia Publishing 

House Ltd. 
ENG 17 TAK TAK Medycyna 

10 
Acta Physiologiae 

Plantarum 
5,1 4,3 0,8 Springer Nature ENG 31 TAK NIE 

Nauki rolnicze i biologiczne; Biochemia, 

genetyka i biologia molekularna 

11 
Journal of Sustainable 

Mining 
4,9 6,4 -1,5 

Główny Instytut 

Górnictwa 
ENG 10 NIE TAK 

Nauki o ziemi i planetach; Nauki o energii; 

Nauki o środowisku 

12 Paladyn 4,9 3,8 1,1 Walter de Gruyter ENG 7 NIE TAK Informatyka; Neuronauki 

13 

Studies in Second 

Language Learning and 

Teaching 

4,9 6,1 -1,2 
Uniwersytet Adama 

Mickiewicza 
ENG 7 TAK TAK Nauki społeczne 

14 
Journal of Translational 

Internal Medicine 
4,8 0,2 4,6 Walter de Gruyter ENG 3 NIE NIE Medycyna 



15 Economics and Sociology 4,7 4,5 0,2 
Centrum Badań 

Socjologicznych 
ENG 15 TAK TAK 

Biznes, Zarządzanie i Rachunkowość; 

Ekonomia, ekonometria i finanse; Nauki 

społeczne 

16 
Polish Journal of Food and 

Nutrition Sciences 
4,7 4,2 0,5 

Polska Akademia 

Nauk 
ENG 14 TAK TAK Nauki rolnicze i biologiczne; Pielęgniarstwo 

17 Cardiology Journal 4,5 3,8 0,7 Via Medica ENG 17 TAK TAK Medycyna 

18 Acta Astronomica 4,4 4,7 -0,3 

Fundacja Astronomii 

Polskiej im. Mikołaja 

Kopernika 

ENG 27 TAK NIE Nauki o ziemi i planetach; Fizyka i astronomia 

19 
Journal of Physiology and 

Pharmacology 
4,4 4,7 -0,3 

Polskie Towarzystwo 

Fizjologiczne 
ENG 32 TAK TAK 

Biochemia, genetyka i biologia molekularna; 

Medycyna; Farmakologia, toksykologia i 

farmacja 

20 
Polskie Archiwum 

Medycyny Wewnetrznej 
4,4 3,9 0,5 Medycyna Praktyczna POL 70 TAK TAK Medycyna 

21 Oceanologia 4,3 4,7 -0,4 Elsevier ENG 33 TAK TAK 
Nauki rolnicze i biologiczne; Nauki o ziemi i 

planetach; Inżynieria 

22 
Journal of International 

Studies 
4,3 4,3 0,0 

Centrum Badań 

Socjologicznych 
ENG 15 NIE TAK 

Biznes, Zarządzanie i Rachunkowość; 

Ekonomia, ekonometria i finanse; Nauki 

społeczne 

23 Journal of Human Kinetics 4,3 4,0 0,3 

Akademia 

Wychowania 

Fizycznego 

ENG 15 TAK TAK Nauki o zdrowiu; Medycyna 

24 SciPost Physics Core 4,1 N/A 4,1 
Uniwersytet Mikołaja 

Kopernika 
ENG 4 NIE NIE Fizyka i astronomia 

25 
Applied Linguistics 

Review 
4,0 3,6 0,4 Walter de Gruyter ENG 10 TAK NIE Nauki społeczne 

26 
Production Engineering 

Archives 
4,0 2,8 1,2 Walter de Gruyter ENG 6 NIE TAK 

Biznes, Zarządzanie i Rachunkowość; 

Inżynieria 
Wyjaśnienia skrótów: ENG – język angielski, POL – język polski.
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